Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e autorizado pelo inciso 
II, art. 5º da Lei Municipal nº 1.413 de 19 de outubro de 2020. 

DECRETA 

Art. 1º - Fica aberto no Setor de Contabilidade, no orçamento fiscal do Município 

de Pardinho, um credito adicional suplementar no valor de R$ 61.000,00 (sessenta e um mil reais), 
destinados a atender a despesa a seguir: 

02 – PODER EXECUTIVO 
01 – GABINETE E DEPENDÊNCIAS R$ 
04.122.0002.2.002 4.4.90.52 Equipamentos e Mat. Permanente (99) 1.000,00 
04 – DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS  
15.452.0007.2.007 3.3.90.30 Material de Consumo (221)  20.000,00

[...]

PROCESSO N.º 6792/2021 - PREGÃO PRESENCIAL 
N.º 023/2021

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta dos autos deste processo 

de licitação modalidade Pregão Presencial de n.º 
023/2021, ADJUDICO e HOMOLOGO o presente certame 
de aquisição média de 4.716 (quatro mil setecentos e 
dezesseis) CESTAS BÁSICAS, pelo período de 12 meses, 
para fornecer aos funcionários da Prefeitura Municipal de 
Pardinho de acordo com a Lei n.º 1.233/2.015, atendendo 
diversos departamentos, para todos os efeitos previstos 
em Lei, para a empresa COMERCIAL JOÃO AFONSO 
LTDA, no valor total de R$ 1.061.052,84 (um milhão 
sessenta e um mil cinquenta e dois reais e oitenta e 
quatro centavos).

Prefeitura Municipal de Pardinho, Gabinete do 
Prefeito, em 09 de dezembro de 2.021.

JOSÉ LUIZ VIRGÍNIO DOS SANTOS

Prefeito Municipal

Pregão

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE EDITAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARDINHO